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Protokół Nr 12 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 18.11.2011r. 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:30 – 15:30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka    - Paweł Toczko 
3. Skarbnik Gminy     - Władysław Rembelski 
 
Spotkanie otworzył Przewodniczący Komisji p. Henryk Szwochert, witając wszystkich 
obecnych i przypominając porządek obrad spotkania, który  tego dnia obejmował 
zaopiniowanie projektów uchwal w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz sprawy różne. 
Przewodniczący dodał, że oprócz tego na posiedzeniu opiniowane będą projekty uchwał 
dotyczące: zmian w budżecie Gminy Więcborka na 2011 rok, wycofania uchwały na 
zaciągniecie pożyczki, jak również przystąpienia Gminy Więcbork do Stowarzyszenia Gmin 
przyjaznych Energii Odnawialnej. 
 

Radni pozytywnie zaakceptowali wprowadzone zmiany nie wnosząc innych uwag. 
 
Następnie Skarbnik Gminy p. Władysław Rembelski poproszony został o zabranie głosu  
i omówienie projektów uchwał podatkowych. 
 
• W sprawie obniżenia ceny skupu żyta dal celów wymiaru podatku rolnego oraz poboru 

podatku w drodze inkasa. 
 

Maksymalna stawka w roku bieżącym wynosiła 37,64 zł i została ona przez Wysoka Radę 
obniżona do kwoty 37,00 zł. natomiast cena skupu żyta za trzy kwartały 2011, która 
obowiązuje na 2012 rok wynosi 74, 18 zł. Burmistrz wnioskował o obniżenie tej kwoty do 
60,00 zł. Jednakże po wysłuchaniu uwag radnych na Komisji Rolnictwa, Burmistrz składa 
autopoprawkę i proponuje ta stawkę w wysokości 55,00 zł. 
 
Radny Stanisław Piłka – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, powiedział, że podczas 
posiedzenia komisji, długo dyskutowano nad tą właśnie stawką. Burmistrz proponował  
60,00 zł, ale ostatecznie ustalono ją w wysokości 55,00 zł. Po Komisji odebrał mnóstwo 
telefonów niezadowolonych rolników, którzy pytali skąd taki duży wzrost? Radny próbował 
tłumaczyć, że minimalny wzrost oznacza, że na wsi nie będzie żadnych inwestycji i część 
takie wyjaśnienia rozumiała ale i tak nie do końca przekonana była taką argumentacją. 
 
Burmistrz Wi ęcborka zwrócił uwagę na fakt, że w odniesieniu do pozostałych podatków 
podatek rolny ten jest skaczący. Poza tym należy brać też pod uwagę siłę nabywczą 
pieniądza, którym budżet obraca. 
 
Radny Piłka powiedział, że chodzi o to, jak rolnikom tłumaczyć wzrost stawki w sytuacji, 
kiedy ceny nawozów „szaleją”, paliwo tez kosztuje więcej teraz jeszcze wzrośnie podatek,  
a hektarów nie przybywa. Do tego jeszcze KRUS zamierza zmienić zasady naliczania 
składek. Może się okazać, że społeczeństwo zapłaci podatek, a potem zwróci się o zapomogę  
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i rezultacie i tak Gmina będzie musiała dołożyć. Radny podkreślił, że zagłosuje za 
wynegocjowaną stawką, a jego głos w dyskusji jest jedynie przekazaniem odczuć 
mieszkańców wsi związanych ze wzrostem stawki. 
 
Następnie przegłosowano stawę podatku w wysokości 55,00 zł 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
• W sprawie opłaty od posiadania psów i poboru tej opłaty. 
 
Maksymalna stawka ustalona przez Ministra Finansów na 2012 rok  w powyższej opłacie 
wynosi 115,31 zł, stosowana przez Gminę w roku bieżącym – 38,00 zł od 1 psa. 
 
Radny Waldemar Kuszewski uznał, że nad tą opłatą nie ma co się rozwodzić. Istotne w tym 
przypadku jest to, aby ta opłata nie była jedynie martwym zapisem uchwały. Zaapelował 
ponownie o to, by Kierownik Referatu Rolnictwa opracował system skutecznego ściągania 
tejże opłaty. 
 
Skarbnik Gminy  stwierdził, że wyjściem byłaby coroczna inwentaryzacja psów. 
 
Burmistrz Wi ęcborka dodał, że w tej kwestii rozmawiał z lekarzami weterynarii, którzy 
mogliby dokonywać takiej ewidencji przy okazji prowadzonych szczepień. Niestety boją się 
oni utraty potencjalnych klientów. Innym problemem jest tez to, że ciężko jest określić 
przynależność psa, który co [prawda kręci się wokół danej posesji ale nikt nie chce się do 
niego przyznać. 
 

W tym miejscu radny Piłka zgłosił oficjalny wniosek o ustalenie tej opłaty  
w wysokości 40,00 zł 

 
 

Wniosek przyjęto jednogłośnie 
 
W związku z powyższym Burmistrz wycofał swoją propozycję  - stawkę 38,00 zł. 
 
• W sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru. 
 
� Przy sprzedaży małych ilości produktów rolnych lub przemysłowych z ręki, kosza, 

wiadra, torby, skrzynki – w roku 2011 obowiązuje stawka 5,00 zł, Burmistrz Więcborka 
na rok 2012 proponuje stawkę 6,00 zł. 

� Przy sprzedaży krajowych produktów rolnych z samochodu, ciągnika, wozu, stoiska –  
w 2011r – 13,00 zł, Burmistrz Więcborka proponuje na rok 2012 stawkę 14,00 zł. 

� Przy sprzedaży produktów przemysłowych i innych z samochodu, stoiska – od jednego 
sektora – w 2011r. – 30,00 zł, Burmistrz Więcborka proponuje na rok 2012 stawkę 32,00 
zł. 

 
Uwag ze strony radnych nie było. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
• Podatek leśny – Skarbnik wyjaśnił, że ten podatek od lat tradycyjnie nie jest obniżany. W 

tym roku Burmistrz proponuje również przyjąć tą stawkę w wysokości ogłoszonej przez 
GUS. 
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Uwag nie wniesiono. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
• W sprawie określenia wysokości stawek od nieruchomości oraz poboru podatku  

w drodze inkasa 
 

 
� Za grunty przeznaczone pod działalność gospodarczą – w 2011r obowiązywała stawka 

0,68 zł z 1m², maksymalna stawka określona przez Ministra Finansów na rok 2012 
wynosi 0,84 zł za 1m². burmistrz Więcborka proponuje tą stawkę na rok 2012 w 
wysokości 0,71 zł za 1m². 

� Grunty pod jeziorami – w tym przypadku stosowana jest tradycyjnie maksymalna stawka 
ustalona przez Ministra Finansów i taka tez na rok 2012 proponuje Burmistrz Więcborka 
tj. stawkę 4,33 zł. 

� Pozostałe grunty – stosowana w 2011r. stawka wynosiła 0,20 zł, maksymalna ustalona 
przez Ministra Finansów na 2012r. wynosi 0,43 zł . Burmistrz Więcborka proponuje 
przyjąć stawkę 0,22 zł za1m². 

� Budynki mieszkalne – stosowana  w 2011r. stawka wynosiła 0,65 zł za 1m², maksymalna 
na rok 2012 wynosi  0,70 zł. za 1m². burmistrz Więcborka proponuje przyjąć ją  
w wysokości 0,68 zł za 1m². 

� Budynki przeznaczone pod działalność gospodarczą – stawka stosowana w roku bieżącym 
to 17,00 zł, maksymalna na 2012r. wynosi 21,94 zł. Burmistrz Więcborka proponuje ta 
stawkę w wysokości 17,85 zł. 

� Budynki przeznaczone pod działalność gospodarczą związaną z kwalifikowanym 
materiałem siewnym – w związku z tym, że i w tym przypadku z mocy prawa przysługuje 
duża ulga, Gmina tradycyjnie stosuje stawkę maksymalną. Na 2012 rok Burmistrz 
Więcborka proponuje przyjęcie stawki maksymalnej w wysokości 10,24 zł. 

� Budynki przeznaczone na działalność gospodarczą związaną ze świadczeniem usług 
zdrowotnych – tu również stosowana jest stawka maksymalna / ulga z mocy prawa. 
Burmistrz Więcborka proponuje tą maksymalna stawkę w wysokości 4, 45 zł.  

� Pozostałe budynki – stosowana w 2011r stawka 5,50 zł, maksymalna ustalona przez 
Ministra Finansów wynosi 7,36 zł. Burmistrz Więcborka proponuje przyjąć ją na 2012r.  
w wysokości  5,78 zł. 

� Od budowli – Burmistrz Więcborka proponuje stawkę w wysokości 2% ewidencyjnej  
i księgowej. 

 
Radny Kuszewski zgłosił uwagę do podatku określającego podatek dla budynków 
przeznaczone pod działalność gospodarczą poddając pod rozwagę, czy podnosić go o 5%, czy 
też mniej. Należy mieć tu na uwadze ogólną sytuację, a ta nie jest najlepsza. Rentowność 
przedsiębiorstw spada, bo koszty działalności wzrastają ale póki co nikt nie pozwala sobie na 
to, by w całości przerzucić je na klienta. Należy też pamiętać, że przedsiębiorcy to 
pracodawcy dla lokalnej społeczności, jak również źródło przychodu z tytułu podatku 
dochodowego. Wnioskował zatem, aby wysokość tej stawki przyjąć na poziomie 17,50 zł. 
 
Powyższe poparł radny Wilczyński. 
 
Radny Piłka stwierdził, że dobrze byłoby trochę ta stawkę obniżyć, tylko czy te parę groszy 
faktycznie będzie miało takie znaczenie. Na którejś z poprzednich Komisji radny wnioskował 
o zabezpieczenie 15.000,00 zł - 20.000,00 zł na gminne spotkania integracyjne na terenach 
wiejskich / org. Dożynek, Turnieju Sołectw itp. / i trudno będzie mu wyjść z taką propozycją 
do budżetu, kiedy i ta stawka zostanie obniżona.  
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Radny Kuszewski rozumiał potrzebę wyodrębnienia środków na cele wskazane przez 
przedmówcę, aczkolwiek patrząc na fundusze, którymi obecnie dysponują sołectwa należy 
stwierdzić, że są one znacznie wyższe od tych z lat poprzednich. Jedyny mankament w tym, 
że obecne przepisy obligują do przeznaczania tych przydzielonych środków na konkretne 
przedsięwzięcie eliminując tym samym możliwość zadysponowania tzw. wolnymi środkami.  
 
Radny Piłka podkreślił, że na pewno przy ustalaniu budżetu na kolejny rok zaakcentuje 
potrzebę wydzielenia takiej niewielkiej puli środków na w/w cele, bo to tez jest w jakimś 
sensie promocja naszej gminy. Z drugiej strony często zaprasza się do Więcborka artystów, 
którzy bardziej, czy mniej przypadają mieszkańcom do gustu, a jednorazowo płaci im się po 
20.000,00 zł – 25.000,00 zł. 
 
Radny Szymon Grabinski pytał, czy co roku jest tak, ze ten akurat podatek wzrasta? 
 
Skarbnik Gminy  odpowiedział, że tak.  
 
Radny Grabinski ponownie zabierając głos podał, że odnosząc to do jego doświadczeń z 
branży turystycznej wygląda to tak, że ośrodki wczasowe płaca ten podatek przez dwanaście 
miesiąc, a funkcjonują zaledwie przez 2-3 miesiące. Biorąc również pod uwagę ilość pustych 
lokali handlowych przeznaczonych do wynajęcia windowanie tej stawki wydaje się 
niezasadne i na pewno nie poprawi tej sytuacji. 
 

Więcej uwag nie było, zatem Przewodniczący Komisji zaradził zaopiniowanie stawki 
zgłoszonej wnioskiem tj. 17,50 zł 

 
 Na sali 9 radnych  
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem tej stawki głosowało - 4 radnych 
Przeciwnych       - 1 radny 

Wstrzymało się od głosu     - 4 radnych 
 
 
Przeszła stawka 17,50 zł 
 

Następnie zaopiniowano wszystkie przedstawione przez Skarbnika Gminy stawki, łącznie  
z powyżej przyjętą stawką 

 
Na sali 9 radnych 
 

 
Za pozytywnym zaopiniowaniem stawek głosowało - 8 radnych 
Wstrzymał się od głosu     - 1 radny 

 
 
. 
• W sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych 
 
Stawki tego podatku podniesione zostały o 5 %, a związku z tym, że płacone są one w dwóch 
ratach zaokrągla się je do pełnego złotego, tak by były równe.  
 
Przewodniczący Komisji  zapytał o ściągalność tego podatku. 
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Skarbnik Gminy  odpowiedział, że jeżeli chodzi o ściągalność ta za bieżące lata jest ona 
dobra, gorzej jest to w przypadku należności z przeszłości. Są one ściągane przez komornika  
 
Radny Kuszewski pytał jak naliczany jest podatek, czy od miejsca zamieszkania. 
 
Od miejsca zarejestrowania pojazdu – odpowiedział Skarbnik Gminy.  
 
Przewodniczący Komisji zastanawiał się, czy nie należałoby zrobić cos w tej kwestii, aby 
odpowiednią stawką zachęcić do rejestrowania pojazdów w naszej gminie 
 
Radny Szymon Grabinski wspomniał, że swego czasu rozmawiał z Burmistrzem 
Więcborka, ale akurat w temacie firmy, która ma tu zarejestrowane autokary. Burmistrz 
stwierdził wówczas, że rozmawiał ze Skarbnikiem Gminy i ten powiedział, że nie ma 
możliwości obniżyć stawki która obowiązywała do tej pory, bo jest ona jest już maksymalna. 
Gdyby ją obniżyć, to odbiłoby się to na subwencjach. 
 
Skarbnik  przyznał, że stawka ta ma wpływ na subwencję. Wszelkie stosowane ulgi nie tylko 
w podatku transportowym mają swoje odzwierciedlenie w subwencji. 
 
Radny Grabinski wyszedł z inicjatywa, aby w kolejnym roku tych stawek nie podwyższać  
i tym samym chociażby nie odstraszać potencjalnych firm. 
 
Podobnie uważał radny Piłka. Był za tym, aby w kolejnym roku pozostawić te stawki na nie 
zmienionym poziomie. To na pewno nie odstraszyłoby rejestrujących, a być może i zachęciło. 
 
Z uwagi na fakt, że część z radnych optowała nad pozostawieniem wysokości stawki na 
poziomie roku bieżącego Przewodniczący zarządził głosowanie opiniujące tą propozycję 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 4 radnych 
Przeciwnych      - 2 radnych 
Wstrzymało się od głosu    - 3 radnych 

 
Propozycja przeszła 
 
W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy przedstawił dalsze projekty uchwał 
finansowych gminy. 
 
a) Projekt uchwały uchylającej Uchwałę Nr X/70/2011 z dnia 31 sierpnia 2011r. Rady 

Miejskiej w Więcborku w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na wykonanie zadania  
pn. „Termomodernizacja budynków placówek Oświatowych na terenie Gminy Więcbork. 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę o zaciągnięciu pożyczki z WFOŚIGW w Toruniu na 
wykonanie termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Runowie, jednakże w związku z tym, 
że zadanie jest już całkowicie sfinansowane  i nie ma potrzeby zaciągania długu, Burmistrz 
Więcborka proponuje podjętą wcześniej uchwałę uchylić. 
 
Radni nie wnieśli uwag 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
b) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na 2011 rok. 
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Zmian dokonano na podstawie: 
1. Umowy dotacji nr DB111110/OZ-az z dnia 26 października 2011 r. zawartej pomiędzy 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w Toruniu a Gminą 
Więcbork w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 48.755,52 zł. na demontaż, zbieranie, 
transport oraz unieszkodliwianie azbestu. 

2. Pisma MGOPS w Więcborku nr MGOPS/3010-11/11 z dnia 19 października 2011 r. 
dotyczących zmian planu wydatków: 

• z rozdziału 85214 § 3110 w części dotyczącej świadczeń finansowanych ze środków 
gminy w kwocie 30.000 zł oraz z rozdziału 85295 § 3110 w części dotyczącej prac 
społecznie użytecznych w kwocie 7.000,00 zł przesunięto środki na rozdział 85219 § 6060. 
Planuje się zakup używanego samochodu typu minivan na potrzeby MGOPS. Obecnie 
samochód w rut. ośrodku wykorzystywany jest przede wszystkim na potrzeby pracowników 
socjalnych, stąd wystarczającym rozwiązaniem jest zakup samochodu osobowego (tańszego 
w zakupie i eksploatacji). 

• Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku posiada obecnie dwa 
samochody: Ford Transit rok prod. 1999 -użytkowany na potrzeby MGOPS oraz VW Polo 
rok prod. 1997 - użytkowany przez Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Więcborku. Z uwagi na znaczną eksploatację samochodu VW Polo, staje się on 
samochodem coraz bardziej awaryjnym, a tym samym coraz droższym  
w utrzymaniu, a przez to coraz mniej ekonomicznym. Samochód ten wykorzystywany jest 
przede wszystkim do przywozu i odwozu uczestników ŚDS  
z terenu całej gminy. Jest to samochód pięcioosobowy, co powoduje utrudnienia w sytuacji 
przewozu więcej niż czterech uczestników z danej miejscowości (części gminy). Ponadto 
należy dodać, że uczestnikami ŚDS są przede wszystkim osoby dorosłe, niejednokrotnie 
poruszające się o kulach, bywa że za pomocą balkonika,  
a nawet na wózkach inwalidzkich. 

• ŚDS bierze udział w wielu festiwalach, konkursach i olimpiadach sportowych, co 
wiąże się z koniecznością przejazdu uczestników, ale także niezbędnego wyposażenia, jak 
np. prac uczestników, elementów scenografii, itp. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym 
jest pozyskanie na potrzeby ŚDS samochodu większego. 

• planuje się przekazanie na potrzeby tejże placówki samochodu Ford Transit. Takie 
rozwiązanie wpisuje się także w przewidywane zwiększenie ilości uczestników ŚDS (5 
miejsc dodatkowych) 

Ponadto: 
Zmian w planie wydatków w paragrafach dotyczących funduszu socjalnego wynikają  
z ostatecznego przeliczenia kwot funduszu socjalnego przypadającego na 2011 r. 
Zmian w planie wydatków inwestycyjnych dokonano z uwagi na zwiększone koszty wykonania 
inwestycji 
 
Projekt nie wywołał dyskusji radnych  
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
Kolejny projekt uchwały omówił Burmistrz Wi ęcborka, a dotyczył on przystąpienia Gminy 
Więcbork do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej. 
 
Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej jest organizacją o zasięgu krajowym 
zrzeszającą gminy – jednostki samorządowe, na zasadzie dobrowolności. Siedzibą 
Stowarzyszenia jest Kobylnica. Celem Stowarzyszenia jest wspieranie inicjatyw 
popularyzujących i promujących produkcję i wykorzystywanie energii ze źródeł 
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odnawialnych z zachowaniem równowagi ekologicznej i przestrzeganiem zasad współżycia 
społecznego poprzez: 
a) opiniowanie i promowanie inicjatyw prawnych i gospodarczych związanych  
z pozyskaniem i produkcją energii w oparciu o wykorzystanie siły wiatru, energii wody, 
słońca, biomasy i gazu w celu realizacji Krajowej strategii rozwoju energii odnawialnej 
powiązanej z dyrektywami  rozporządzeniami Unii Europejskiej, 
b)reprezentowanie wspólnych interesów miast i gmin w zakresie ochrony i kształtowania 
środowiska w tym dotyczących opłat środowiskowych, podatków, ulg i zwolnień z takich 
opłat, 
c) podejmowanie wspólnych przedsięwzięć w zakresie ochrony wód, ziemi, powietrza  
i krajobrazu – naturalnych walorów zasobów przyrodniczych, 
d) przedstawianie organom władzy państwowej, parlamentarzystom, administracji rządowej  
i samorządowej opinii, wniosków, projektów programów będących przedmiotem działań 
Stowarzyszenia, 
e) koordynację działań i edukację w zakresie celów i zadań Stowarzyszenia. 
Wysokość składki członkowskiej wynosi 0,15zł od mieszkańca gminy. Liczbę mieszkańców 
gminy ustala się na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego. 
Składka roczna wyniesie ok. 2.000,00 zł. 
 
W swoim wystąpieniu Burmistrz nadmienił również o konferencji w tematyce strategii 
województwa w dziedzinie energii odnawialnej w tym energii wiatrowej. W Spotkaniu tym 
uczestniczył również Dyrektor KPK p. Jan Król. 
 
Radna Grażyna Sowińska zwróciła uwagę, że Gmina Więcbork pokłada takie wielkie 
nadzieje w wiatrakach, a z tego co jej wiadomo nasycenie tymi urządzeniami w naszym 
województwie jest znacznie większe niż chociażby w województwach ościennych /patrząc 
chociażby na Zachodnie, Zachodniopomorskie /. To są powody dla których Urząd 
Marszałkowski jest dość sceptycznie ku temu nastawiony. Nie wie zatem, czy jakiekolwiek 
ruchy ze strony Gminy w tym właśnie kierunku, dadzą pomimo wszystko jakieś realne 
szanse. 
 
Burmistrz Wi ęcborka powiedział, że chodzi tu tez o inną rzecz, a mianowicie – w tym 
planie zagospodarowania ustalono odległość stawiania wiatraków na 1000m od zabudowań. 
Nikt z obecnych na spotkaniu, nawet przedstawiciele PAN, nie był w stanie powiedzieć, jakie 
niesie to zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. Zgodnie z prawem bada się natężenie 
hałasu, który nie może przekraczać bodajże 40 decybeli. W gruncie rzeczy chodzi o to, by 
Urząd Marszałkowski określił takie dolegliwości i uciążliwości dla społeczeństwa, które  
w jakiś sposób określą dopuszczalną odległość. 1000m jest natomiast granicą mającą 
wykluczyć, by powstało cokolwiek. Zgodził się z radną, że ilość wiatraków jest  w naszym 
rejonie duża, ale rozpatrując to w kategoriach cywilizowanego świata i tak jesteśmy daleko  
w tyle. 
 
Radny Piłka zaznaczył, że jeżeli chodzi o nasycenie wiatrakami nie jest to tak, że mogą one 
powstać wszędzie. Niedawno w rejonie Wielkopolski, gdzie również ma swoje ziemie 
pojawiła się firma zakładająca te właśnie urządzenia i wyjaśniła, że te ziemie są w II klasie 
„wietrzności”. Wynika z tego zatem jasno, że nikt nie będzie inwestował tam, gzie nie ma ku 
temu sprzyjających warunków. Stąd też zapewne wynika większe zainteresowanie 
inwestorów terenami Wielkopolski, czy Pomorza i Kujaw. 
 
Panie Burmistrzu, czy taki argument był podany? / chodziło o korytarze powietrzne /, czy 
dostęp do sieci energetycznej? – pytała radna Sowińska. 
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Burmistrz Wi ęcborka odpowiedział, że argumentów było bardzo dużo i żeby to uściślić 
należałoby odtworzyć cała dyskusję. Zmieniając temat wspomniał o artykule w „Gazecie 
Prawnej”, który wskazuje na to, że gminy, których obszary są w dużej części na obszarach 
chronionych i mają ten sam problem co Gmina Więcbork, zawiązały współpracę i zaczynają 
domagać się od Skarbu Państwa  pewnego rodzaju rekompensaty za utracone korzyści. 
 
Radny Kuszewski nie był pewien, czy przystąpienie do Stowarzyszenia przyniesie gminie 
jakieś realne korzyści. Nie neguje tego posunięcia, ale jeżeli Burmistrz widzi w tym szansę 
wzmocnienia pozycji gminy… Nie chciał prowadzić dywagacji na temat wiatraków  
i odległości w jakich powinny one być sytuowane, bo kwestą jest tu to, czy przystępujemy do 
Stowarzyszenia, czy też nie, przy koszcie rocznym 2.000,00 zł. Co zaś do odległości, to 
wcześniej, kiedy o tym rozmawiano szerzej, mowa była o tym, iż w większości krajów 
odległości te są zazwyczaj powyżej 1000m, a nie jak u nas 500m. Proponował jednak nie 
zagłębiać się nad tą tematyką i zaopiniować projekt uchwały. 
 
Burmistrz Wi ęcborka uzupełnił, że Stowarzyszenie pozwoli spojrzeć globalnie na pewnego 
rodzaju problemy, które nas dotykają, pozwoli mówić jednym głosem i ma większe 
możliwości jeżeli chodzi o zlecanie np. ekspertyz, analiz prawnych itd. 
 
Na tym zakończono dyskusje i przystąpiono do zaopiniowania projektu. 
 
Na sali 9 radnych. 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 7 radnych 
Wstrzymało się od głosu    - 2 radnych 

 
W sprawach różnych radny Stanisław Piłka w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do 
oddziału filialnego Przedszkola w Borzyszkowie podziękował Burmistrzowi Więcborka  
za dokonaną w budynku placówki wymianę okien. 
 
Tym akcentem obrady zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 

Przewodniczący Komisji  
                                                                                      Budżetu i Finansów 
 
                                                                                     /-/  Henryk Szwochert  
 
 
 
 
 
 
 
 


